РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2021 года                       с.Орловское                       №262

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги « Об утверждении административного регламента

администрации Орловского сельского поселения по предоставлению

муниципальной услуги по признанию нуждающихся в улучшении жилищных

условий», утвержденный  постановлением администрации Орловского

сельского поселения от 11.09.2015 года № 100 (в редакции постановлений от

16.09.2016 №119, от 02.12.2016 №198, от 11.12.2018 №258, от 26.10.2021 №215,от

23.11.2021 №237).

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от

02.12.2021 года  на постановление администрации Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым от 11.09.2015 года № 100  «Об

утверждении административного регламента  администрации Орловского сельского

поселения по предоставлению муниципальной услуги по признанию нуждающихся

в улучшении жилищных условий   (в редакции постановления от 16.09.2016 №119,

от 02.12.2016 №198, от 11.12.2018 №258, от 26.10.2021 №215, от 23.11.2021 №237), с

целью приведения в соответствие с федеральным  законодательством,

администрация Орловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. Раздел 5 административного регламента дополнить  пунктами 5.8.,5.9.

следующего содержания:

«5.8. В случае признания жалобы, подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,

дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим

муниципальную услугу, многофункциональным центром, в целях

незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании

муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства

и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо

совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги».

5.9. В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения,

а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

1.2.    Раздел 2 Административного регламента дополнить пунктом 2.16

следующего содержания:

«2.16. Порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем

(проактивном) режиме.

Муниципальная услуга в упреждающем (проактивном) режиме не

предоставляется».

 1.3. Раздел 2 Административного регламента дополнить пунктом 2.17

следующего содержания:

«2.17. Результаты предоставления государственных и муниципальных услуг

учитываются и подтверждаются путем внесения органами, предоставляющими

указанные услуги, в государственные и муниципальные информационные системы

сведений в электронной форме.

  Результат предоставления государственной или муниципальной услуги не

оформляется в форме документа на бумажном носителе, если иное не установлено

нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления такой

услуги.

  Требования частей 1 и 2   статьи 7.4 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ

не распространяются на государственные и муниципальные услуги, результатом

предоставления которых не являются возникновение, изменение, прекращение прав

и обязанностей заявителя и иных лиц.

  Государственные и муниципальные услуги, результатом предоставления которых

является предоставление заявителям - физическим лицам содержащихся в

государственных и муниципальных информационных ресурсах сведений о них

самих, их несовершеннолетних детях (опекаемых лицах), принадлежащем им и

указанным лицам имуществе, предоставляются в электронной форме без взимания

платы, если иное не установлено федеральными законами.

  При формировании и ведении государственных и муниципальных

информационных систем, указанных в части 1 настоящего пункта, обеспечиваются

достоверность и актуальность информации, содержащейся в данных

информационных ресурсах, доступ к указанной информации в случаях и порядке,

которые предусмотрены законодательством Российской Федерации, защита

указанной информации от неправомерных доступа, уничтожения,

модифицирования, блокирования, копирования, предоставления, распространения и

иных неправомерных действий, резервирование информации, обеспечивающее

возможность ее восстановления, а также учет и фиксация вносимых изменений."

1.4. Раздел 2 Административного регламента дополнить пунктом 2.18

следующего содержания:

 «2.18. Нормативные правовые акты, регулирующие осуществление

государственного контроля (надзора). Перечень таких нормативных правовых актов

(с указанием их реквизитов и источников официального опубликования) подлежит

обязательному размещению на официальном сайте органа государственного

контроля (надзора) в сети "Интернет", в федеральной государственной

информационной системе "Федеральный реестр государственных услуг (функций)"

(далее - федеральный реестр) и в федеральной государственной информационной

системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)"

(далее - Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).

 Орган, исполняющий государственную функцию, обеспечивает размещение и

актуализацию перечня нормативных правовых актов, регулирующих осуществление

государственного контроля (надзора), на своем официальном сайте в сети

"Интернет", а также в соответствующем разделе федерального реестра;

1.5. Раздел 2 Административного регламента дополнить пунктом 2.19

следующего содержания:

«2.19 Органы, предоставляющие государственные услуги, органы,

предоставляющие муниципальные услуги, иные государственные органы, органы

местного самоуправления, государственные внебюджетные фонды,

подведомственные государственным органам или органам местного самоуправления

организации, участвующие в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1

Федерального закона №210-ФЗ от 27.07.2010 государственных и муниципальных

услуг, многофункциональные центры, организации, указанные в части 1.1 статьи 16

настоящего Федерального закона, организации и уполномоченные в соответствии с

законодательством Российской Федерации эксперты, предоставляющие услуги,

являющиеся необходимыми и обязательными для предоставления государственных

и муниципальных услуг, а также работники указанных органов и организаций

обязаны соблюдать конфиденциальность ставшей известной им в связи с

осуществлением деятельности по предоставлению государственных и

муниципальных услуг или услуг, являющихся необходимыми и обязательными для

предоставления государственных и муниципальных услуг, информации, которая

связана с правами и законными интересами заявителя или третьих лиц. В случаях,

предусмотренных законодательством Российской Федерации, представление

информации, доступ к которой ограничен федеральными законами, в орган,

предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий

муниципальную услугу, в подведомственную государственному органу или органу

местного самоуправления организацию либо уполномоченному в соответствии с

законодательством Российской Федерации эксперту, участвующим в

предоставлении государственных и муниципальных услуг, предусмотренных частью

1 статьи 1 настоящего Федерального закона, на основании межведомственных

запросов, в многофункциональный центр либо в организацию, указанную в части

1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, может осуществляться с согласия

заявителя либо иного обладателя такой информации. Заявитель при обращении за

предоставлением государственной или муниципальной услуги подтверждает факт

получения указанного согласия в форме, предусмотренной законодательством

Российской Федерации, в том числе путем представления документа,

подтверждающего факт получения указанного согласия, на бумажном носителе или

в форме электронного документа.

1.6 Раздел 2 Административного регламента дополнить пунктом 2.20

следующего содержания:

«2.20.«Заявителю предоставляется возможность получения услуги в

электронном виде посредством ЕПГУ. Предоставление муниципальной услуги

в электронной форме, в том числе взаимодействие органов, предоставляющих

государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги,

организаций, организующих предоставление государственных и

муниципальных услуг, и заявителей, осуществляется на базе информационных

систем, включая государственные и муниципальные информационные системы,

составляющие информационно-технологическую и коммуникационную

инфраструктуру».

1.7 Раздел 2 Административного регламента дополнить пунктом 2.21

следующего содержания:

   «2.21 Переход на предоставление государственных и муниципальных услуг в

электронной форме соответственно федеральными органами исполнительной

власти, исполнительными органами государственной власти субъектов

Российской Федерации, органами местного самоуправления, организациями,

участвующими в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1

Федерального закона  от 27.07.2010 №210-ФЗ государственных и

муниципальных услуг, осуществляется поэтапно в соответствии с планами-

графиками перехода на предоставление государственных и муниципальных

услуг в электронной форме, утверждаемыми соответственно Правительством

Российской Федерации, высшим исполнительным органом государственной

власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления.».

2. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Орловского сельского поселения.

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте на странице

Орловского сельского поселения интернет — портала Совета министров

Республики Крым www.rk.gov.ru, газете «Орловский вестник», разместить на

информационном стенде Орловского сельского совета.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Председатель Орловского сельского совета -

глава администрации

Орловского сельского поселения Т.С.Невойт

http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/